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KONTRATE PUNE

Komuna e Kacganikut, pérfagésuar nga z. Shefket Koxha, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), né njérén ané; dhe

“EDONA” Shpk nga ferizaji pérfagésuar nga | autorizuara me nr.
LRP.NR.10640/2021 Donika Bytygi me ID-1173459307 (ne vazhdim “Kontraktuesi”),
ne anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i parkingut néntokésor né administratén Komunale

me numeér identifikues:652-23-4424-5-2-1
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i parkingut néntokésor né administratén Komunale

né <sipas dosjes> pjesé
Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total &shté 444,791.48 € ,

dhe me fjalé (Katérqindéekatérdhjetéekatérmijéeshtatéqindéenéntédhjetéenjéeuro
e 48/100 centé&)

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t€ Vecanta té
kontratés.

2.4 Punédhénési pajtohet ta paguaj kontraktuesin né baze t&€ punéve © kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit q& do t& béné pércjelljen e ekzekutimit &
punimeve si dhe pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te menagjerit dhe

raportit t&€ komisionit pér pranim t& punéve .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:




(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra

tietrén; dhe né raste t€ pagartésisé ose divergjences, ato duhet té lexohen sipas rendit
t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kéte Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin
titullin e Kontratés dne numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té& Kontratés.

4.2 Nése personi & dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thotd kété né komunikatén e tij. Sa heré qe ka afat té& fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. Né té

giitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha masat e nevojshme pér té€ siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetoje”, "miratoj ngse'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.

Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave
jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale per Kontraktuesin.

pPé&r Kontraktuesin pP&r Autoritetin Kontraktues
DonikA Bytyai i i £ [Shefket Koxha
| e ST
= T

2 P
Mépaxtier i Prokurimit
‘;' \'f"'"-\\ L

\ E aut}diuarl ]

7 /2T B 7 e

¢ e




PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontrats™ do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig 8shté

shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér keté dhe t&
giitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “puné” konsiderohen té& gjitha ato puné t& cilat jané objekt | kontrates dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisie, struktura inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjesé t& tyre.

1.3 "Kontraktuesl” &sht& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilat) eshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej& punét sipas marréveshjes dhe i
cifi do t& marré shumeén sipas marréveshjes me koniraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri
kompetent i autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), | cili shté pérgjegiés pér mbikeéaqyrjen e kryerjes sé
punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Gmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.
1.8 "Vendi i ndartimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thote e taré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe
mjetet tiera & nevojiten per kryerien e punéve t& kontraktuara & duhet t& béhen sipas kontratés.

18 “Skicat" nénkuptojng vizatimet, llogaritiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikuesh&m
2.1 KVK e saktésojné cili 8shté ligji q& i pércakton & giitha ceshtiet g& nuk jané t& mbuluara né kontrate.

22 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes & ciles Kontraktuesi e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen
ose gé do té bshen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies sé & drejtés s€ Kontrakiuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga

ndonjé person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Kontraktuesit,

3.3 Pér qgalimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta firoje

Kontraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté reafizuar ose pér piesén gé nuk
gshté bariur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise q& zbatohen pér

dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kompani t& sigurimit ase institucion
tiet&r financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar permes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés
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qé do t& _nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Menaxherit t& Projekiit.
Menaxheri i Projektit do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk [&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraktuesi 8shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe té
agientéve ose t& punésuarve, né té& njgjtén meényré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé e
Kontraktuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve té &j. Aprovimi i nénkontraktimit té ndonjé pjese t& kontratés

ose aprovimi | nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e
tij sipas kontratés

4.5 Naése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé qé e
tejkalon até té periudnés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& 1 jep
nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet qé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, ti
transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues,
pérfitimet e obligimeve t& filla par kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér té
kryer puné ose personel fjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do té
aprovoj gdo zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisieve vetem nése kualifikimet e tyre
pérkatése, ose karakteristikat jan& né thelb t& barabarta ose me t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Neése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pérte] fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit p&r shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit te urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t&
pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

6.2 Kontraktuesi duhet ti respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligjieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& ij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

6.3 Kontraktuesi duhet ti trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat & marra fidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géliime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk

do t& publikoje ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

6.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbéra e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& filiojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord
né programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontraktuesi do t& siguroj q& t gjitha punét q& aifajo do t& beje, si dhe riparimin e defekteve gjaté
realizimit t& punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe
procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellt, e cila do t& pritet nga nje
kontraktues i afté dhe me pérvojé gé ka ndérmarr puné t& ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilesiné e materialeve dhe cilésisé profesionale
té punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punave t& kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve & ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve té& ndryshme, skela té larta, efjdoté pérdoren dhe

b. né ményré gé 1 mos démtoje kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Kontrakiuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend purim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t&8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afert.




7.9 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund t& periudhes

garantuese té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak
t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

() humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) hurmbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje
me Kontratén, dhe

(d} damtim ose vdekje e personelit te il

7.4 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ti dérgojé Autoritetit Kontraktues

policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qellim kompensimin e nevojshém peér t& siguruar humbjen apo
demet e pésuara.

7.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tile atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & p&rjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 N& gofté se ekzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgiatien e afatit t& ofrimit t& ceriifikatés
mbi sigurim, Autoriteti Kontrakiues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin
ose te eliminojg sigurimin dhe & zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do ti dorézojs Menaxherit t& Projekiit njé program pér
miratim. Brogrami do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet per dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxheri | projektit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin € pungve né kuader té punéve
t& kontrakluara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheraé programin dhe tia ktheje praps Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do té
sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

8.4 Paragitja e programit & tili¢, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose
t& ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe cdo modifikim t& parfshiré né programin
e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shiesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjate pérpilimit t& programit.

Neni 9 inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj “Menaxherin e Projektit’, 1 cekur né KVK, i cili do té jete pergjegjés
pér mbikegyrien e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohes, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit te punéve
e derl né skadimin e periudhés garantuese ¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

9.2  Qéllimii mbikaqyrjes éshté té kontrolicjé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

93 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dne gdo gj& tietér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord.

9.5 Né qofte se Menaxheri i Projektit ose koniraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund e
caktojné kohén dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar ng rezultatet e
testimit. N& qofté se pas testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk éshié¢ e

cilésisé sé materialeve té specifikuara, ka té drejié té kérkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa
ndryshuar ¢gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
40.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do & plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

141 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje 18 periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonahet, pér ndonjérén nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t1 plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 30;




11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund & keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bajé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér té cilén al konsideron
se ka t& drejtd dhe, pérveg nése ka ndonjé marrdveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritefit

Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérishirése ashtu q& t& mund t&
kontrotlohet kérkesa.

11.3 Brenda 30 dit&sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojé me shkrim
Kontraktuesit k&té zgjatie t& periudhés sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose n& menyré prospektive
ose retrospektive, ose ta informojé Kontrakiuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhes.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim

apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se
ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin & pungve.

12.2 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo leéshimeve, gofshin ato ne skica apo
ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoi menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése palét ne kontrate vierésojng se ndérmrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér
shkak te gabimeve te tila ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés,

atéhers Menaxheri | Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné
situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxberi i Projektit do t& njofto] Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para peérfundimit & periudhés
garantuese té& defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese t& defekieve éshte
pércaktuar né KVK. Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmir&sohen defektet.

13.2 Gdo here g& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defekiet brenda afatit kohor &
specifikuar né njoftimin & Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do ti eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohés sé caktuar
nga Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gcmimit t& kontratés.

13.4 N& qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér t& korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i
Projektit brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vlerésojé defektet ose do t& angazhojé nj&
person té treté pér ' eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e
vlerésuar né gmimin pérfundimtar t& kontrateés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té
logaritur crimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né& normén e
Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

14.2 N& rast t& kontratés paushalié, Pérshkrimi | Aktivitetit duhet t& permbaj aktivitetet me cmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Akfivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
akfiviteteve né bazé & té cilave Kontraktuesi do té paguhet. N&se pagesa pér Materiale né vend punim do

i& béhet vec e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né
Parshkrimin e Akfivitetit.

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do {i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve t& vlerésuara & punéve
té peérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar me paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés
dne vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

15,3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Vlera e punés sé& p&rfunduar p&rfshin;
a. N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, viera e sasisé sé punés né Paramasé
dhe Parallogari q& éshté pérfunduar; ose
b. Né rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé& ekzekutuar do té pérbgj vierén e aktiviteteve
t& p&rfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.




15.5 Vlera e punés sé pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajties. Autoriteti Kontraktues
duhet t& paguaj Kontraktuesit shumén e ceriifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e
cdo certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me voness, Kontraktuesit do ti paguhet interes
pér pagesé me vonesé ng pagesén e ardhshme. Interesi do té& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet

t& ishte bére, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesg, e rreguliuar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin e ndértimit.

16.3 Artikujt @ Pungve pér t& cilat nuk éshté dhéné norme apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontrakiues dhe do t& konsiderchen t& mbuluara nga normat dhe gmimet {jera n& Kontraté.

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se i&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare
t& dhené né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formutar,
qé i bashkeéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér ti raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage p&r kompensim konsiderchen ngjarjet si né vilim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK,
(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari par kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udhszimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
cakiuar si né kontrat&.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti zbulojg ose kryej¢ testet né punén
parfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d} Kontraktuesit tjer, autoritetet publike, shérbimet kemunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé per Kontraktuesin.
(¢) Parapagimi vonohet.

f Menaxheri i Projekfit pa arsye t& justifikuar vonohet né lgshimin e vértetimit pér pérmbushije t&
kontratés.
{9} Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve & kontraktuara té cilat pengesa

nuk jané pér shkak i€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.
17.2 Nése njé ngjarje e tilé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi ashté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés.

18.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

18.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve

dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés sé& fundit 1€
vértetimit t& pérfundimit t& punéve.

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngrities sé

tatimeve dhelose ngrities se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né
vonesé kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér gdo dité & Data e Pérfundimit sshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve
t likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund {é zbres démet

e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t& ndikoj né
detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do t& béjs pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK
nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né
njé formé dhe nga njé banke t& pranueshme per Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarté me
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parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garanciseé duhet té

reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér
parapagim.

20.2 Kontraktuesi do t& p&rdorin parapagimin vetm pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e
tiera té nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie

éshté pérdorur né kété menyré me furnizim té kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tiera pér Menaxherin
e Projektit.

20.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t&
Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve té perfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parasé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do & ndalohet nga ¢do pagese e Kontraktuesit deri né pérfundim e teré
t& Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

21.2 Me lashimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e
ndaluar do t'i paguhet Kontraktuesit kur t& kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxherii Projektit
ka vértetuar se Defekiet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit t& keésaj

periudhe jang korrigjuar. Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me
kérkesd”.

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakiuesi do t&, jo mé voné se dita & nénshkrimit t& kontratés, furmnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakiésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& pioté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana & Kontraktuesit.

22.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dite pas léshimit té Certifikatés s¢ Perfundimit.

22 .3 Siguria e ekzekutimit t& konfratés do & jet¢ n& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshinen né Punét né mes t& Datés sé fillimit
dhe né fund t periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t€ rreguliohet nga Kontraktuesi n& koston e
Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Neni 24 pParfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te jene pérfunduar te gjitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te
punéve te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me
shkrim se do ti kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim
dhe ky zotim se te gjitha punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudnés garantuese pér defekie

do te merren si kérkese e Kontraktuesit pér Menaxherin e Projekiit pé&r 1éshim te Certifikatés-mbi-Pranim te
punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te k&saj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e
pranimit te punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap
instruksione pér punét te cilat duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para iéshimit te késaj Certifikate.

24.3 Kontraktuesi, me pélgimin e Menaxherit te Projekfit, ka te drejtén e pranimit te késaj Certifikate brenda
21 ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekieve te cekura.

24 4 Autoriteti Kontraktues do t& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga léshimii
certifikatés s& pérfundimit nga Menaxheri | Projekiit.

Neni 25 Liogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ne detaje t& gjitha pungt te
gilat duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pé&rfundimit t¢ Periudhés garantuese pér defekte.
Menaxheri i projektit do te l&shoj Certifikatén e periudhés garantuese te defekteve dhe do te certifikoj
cilendo pagese finale e cila duhet ti paguhet Kontraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga
ana e kontraktuesit nase nuk véren te meta. Nése llogaritjia pérfundimtare e kontraktuesit nuk éshté e ploté
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apo &shté e pa saktd, Menaxheri i Projektit brenda 15 ditésh do t& parages¢ njé plan & paraget
fush&veprimin e korrigimeve dhe shtesave qé jané t& nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edhe pas ri-
dorézimit akoma mbetet e pak&nagshme, Menaxheri i Projektit do te vendos mbi shumén e cila do ti
paguhet Kontraktuesit dhe do te éshoj certifikatén mbi pagesén.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelie themelore & Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do & parfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qens e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés
si die pa autorizim t& menaxherit t& projekit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e

punéve té kontraktuara p&r mé shume se 15 dité pune; ose marréveshiet e arritura mbi pagesat pér shkak t&
kontraktuesit pér kosto t& voneses;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi faimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit,

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin ti korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér t¢ cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

26.3 Kur pala fjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t¢ tiera nga ato té parapara me Nenin

28.2, Menaxheri | Projektit do té vierésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té
kontratés.

26.4 Neése pér shkak té fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
p&rmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e parmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bé&jg
vierésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta
|&né até né njé giendje t& miré. Menaxheri i Projekfit duhet t& paguajé kontraktuesin per punét e kryera deri
né& momentin e marrjes sé& njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

26.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéhers, do t& siguroj vend
punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi | periudhés se njoftimit.

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé& kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet p&r shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontrakiuesit,
Menaxher Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e
porositura duke i logaritur ato me minus pagesat né avans gé jané marre para datés sé l&shimit t& shkresés
né fialé dhe minus pérgindjen e vierésuar té punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té
likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

27.2 Nése kontrata nd&rpritet par shkak té& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkelies matetiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do t& l&shoj njé certifikaté per vierén e punés sé
bére, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin & Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datgn e ceriifikatés.

Neni 28 Prona

28.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Parkchshme, dhe Pungf

do t& konsiderohen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndeérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 28 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do té vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur pas pranimit t& kétj
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vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& £ dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat
éshté arritur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" sig pérdoret k&tu mendohet ng grreguliimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité efj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin & paléve
kontraktuese, & paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i ben t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpeijté
qé éshté e mundur duhet ti sigurojé punédhénesit nj¢ deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me
ngjatjen, N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijinu

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa & arrihet niveli | mundésisé
objektive s& pérmbushies sé tyre,

ik, Gjaté pezulimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin &
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé & gjitha punét e
pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi & detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshie béré i pa afté, per shkak t& Forcés Madhore, pér ti
kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakiues brenda shtaté 7 dite mund
ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do ti b&jné té gjitha pérpjekiet pér t& zgjidhur né ményre migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén
me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se &sht@ e
mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do & takohen dhe té& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés.
Periudha maksimale gé jepet pér arritien e késaj zgjidhjeje do té jete 30 diteé nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekia pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me keohé ndaj
kerkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jeng ¢ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar fietrén.

31.2 Nase procedura e zgjidhjes migesore t& mosmarréveshjes dashton, palét mund t¢ merren vesh t&
pérpien t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda

30 ditesh pas fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& kets t& drejté t& vazhdojé né fazén e
ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32 1 Nése nuk mund t& arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
masmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga givqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n¢ pajtim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESAlll E KONTRATES  KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhefose ndryshojné& KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t& mbizot&rojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjiithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

o N 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té
l&'r‘?é' 1.u|::,t;atueshem gjitha c¢éshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
g9 kontrataés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté [SHQIPE].
s 7.2 Shurna minimale e sigurimit do té jet&:
g?rgiieng}!esm clhei (@) P&r humbje ose démtim té Punéve, Impianteve
9 b dhe Materialeve :
Kontraktuesit

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve [§
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né
lidhje me Kontratén
(d) démtim personal ose vdekje:

()  te punétoréve t& Kontraktuesit: f

(i) t& personave té tjeré

Programi 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pér
Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
8.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 3 dité
- 9.1 Menaxher t& Projekiit jané: Jehona Dérvishi dhe Rufat
Inspektimi dhe Mu
L ga
testimi
Fillimi | punéve 101
Data e fillimit do t& jeté prej 10.07.2023 ku e gjith plani
artohet né ditaré ndértimor.
10.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté brenda
vitit fiskal 2024 .
Pérmirésimi fy 1341
defekieve Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité (njé vit&)
nevlere prej 10 %té vlerés sé kontratés.
Shkaget per | 17.1
kompensim Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté 3 dité pas
nénshkrimit t& kontratés.
Démet e likuiduara | 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 %) pér
dite.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér & gjitha
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Punét éshté 20 % e Cmimit final t& Kontratés.

‘Kushtet e pagesés | 20.1 Kushtet e pagesés jans: Punédhénési pajtohet ta
paguaj kontraktuesin n& baze té punéve t€ kryera dhe
pas raportit me shkrim nga ana e menagjerit & do €
béné pércjelljen e ekzekutimit t8 punimeve si dhe
pagesa pérfundimtare kryhet ne bazé t& raporit te
menagjerit dhe raportit t& komisionit pgr pranim €
punéve .

Mbajtja e Parase 211 Shuma e parave té mbajtura éshié: f

Siguria e | 221 e e

ekzekutimit Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 44,479.14€

Pagesa pas 271 Pérgindjia qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
shképutjes sé jan& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontratés sin pér kompletimin e Pungve, éshté

Zgjidhja migésore e 312 Cdo mosmaréveshje do te zgjidhet ne menyre migésore,

mosmarrévashjeve ne rast se nuk zgjidhet ne ményré migésoré kompetente
gshté Gjykata komunale Kaganik.

Zgjidhja e 321

mgsmarrev;schég\:ﬁé a) Cdo mosmaméveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
gquésorep lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté

e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet Gjykatés Komunale Kaganik

b) kurdo ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& késaj
kontrate dhe se nuk éshtd e mundur té zgjidhet ndrysh
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PARAIASA DHE PARALLOGARIA. tddiirtim] § puddngut néntehésor pir adminkilrotin kamenale

TR

g Parshierimi § poricioneve ndérlimare njtiicr , it & il total €
i o 5 3 Il H
SUNET PERGATITORE matie A T
N isls | ing 1 thieshtd ne lartési h =
T Rrethimi 1_;:\&1{3:51 e lr'ne !c.mwnnc & tl\;f:s 1I<,'nc lertidsi b o 145.5 0 496560
00 cm n 1€18 parimetrin e cokiuar {& punithies.
SUB-TOTALL 4,265.00 €
o4 PARAMASA DHE PARALLOGARIA
é Farshlrimi | pozicioneve ndértimore n';'ésiq . o i otal
7 i ] sasic imin cmimi tota
FUNET T DHEUT matése s Fmn i
21 Gérnf.im’z i g:;[o’ri’;\ 1 dhawt pér hodromm e objekill sipas w3 1762.00 208 1972170
detajeve ni projekt o
Fuinizindi dhe vendssio e gieateistilit {400 gr/m2) nin
32 izhavor 1 dlie pBrreth themeleve adl plesén by ontokion m2 1,83C¢.00 2430 3,660.00
dheu me zhovar, sipas specficacionit nd prajekt
Furnizimi dhe vendosjo e tampon thavory, sipas’
specifikacionit ne projalt {nge guidthyesi) nin themelin
2.3 |pliaiE me rrashdsi finole d= 2 x 25 om (1@ rrastvar) 1@ w3 550.00 13.50 742500
ndryshuestime dhe nojedhin & Ui me diinder {2 shiresa -
Rrastimi béhet pos secilis siirosé).
24 Mbufh.ici me 'zh:xvcr h.m'ni ‘s’_clr'en:zha}, ‘fltoksilcn.32{'64 ,-e 3 75.00 25.00 1,875.00
hapésités pérreth objelnl sipas sprecifikodont nd projekt.
Furmizimi dhe vendosia o tumpen zhaverit 1=0-31mn, sipas
spezifiiodionit ne projekt {nga gurdthyesi} mhi betonin par
mbrojfje te rolimil, mhi plichon ¢ Nivelit +300u, dhe
o5 |ROESHEE il :.ne IS 1 TOSEaG & ERvoT SIne lmu':—.'-' L I 162,00 13,00 3.430.00
20cn. Thaveri dubei te perpunchet ne ate menyie qe i ipet
P ramja sipas projekls dhe le pergotitet pershirecen fincle te o » -
Tostaltit Bsipes specifikodionit ne projektl. Sosia e zhaverdt ~
llogaritet sasia e ngjethur ne vend pas perpunimi., -
Furalzimi dhe vendosic e lompon zhoverit 12:60-63mm, dhc
t=0-3 Tmm, sipas specdfhedion ne projelt inga gurdthyes)
wen nivelin @ plictose-para hyrjes se Kuvendil Komunal N
i i jeshi it me cilinder, Zhavori 3
26 Kacanile dhe ngjeshjo e 1 me c;?uf.ler hc‘nofx <uhet f‘. ‘ w3 131.00 15.00 1.965.00
perpunohet ne ale menyre ge H ipet ramja sipas projeklit
dhe te pergatitet per shiresen finale betonit {sipas
specitiftacionit no projeks), Susic e zhaverit liogaritet tosin e
T SR " L r—
————— ngjeshur ne vend PayPEEUN . ” 1=
SUB-TOTALI
PARAMASA
- Pérshkrimi i pozicioneve ndértimore
G PUNET E ARMIMIT
o o
13 njésia ot i € - .
o L i . N . B gminii cminv fotal €
PURMET £ ARMIMIT {furnivimi, transporti, deponimi - mbrojtja ngo matése
iagishiia, inkimi, prerja dhe montimi}
Armature e brinjezuar 5500
31 k 122,079.00{ C.99 120,858.21
[Armatura & nevojshme nga B8 deri ©146) 9 ’
SUB-TOTAL 20,0582
PARAMASA
Pérshkrimi i pozicioneve ndédinore
- PUMNET £ BETONIMIT .
?%JNET E BETONIMIT { pérgoditja e kallupeve, pérgadilja e betonil, :::1 sasta cimimi € cmimi total €
y;:ar'}q D& vepér, vibrimi, ulitjo, mirgmbaoitio gjalé ngurtdsimiy 28 dig, :
demontiid] kallupove }




tir { koda A2l we ko

3 G 143 G0
1 Betenil <36/ 30 | sipas spocifkini nd projekt | " ! a8.0

6,52800

Betonial | dtrosts wbrojidee i hidreizotin b don § hoto

Adeni), me Tlas@ 1§ betonit ¢ 16,20 { sipas specifitimit né P 4530 5800 3,740.00
rtojeki §

Betonini | pllakds o themeleve me lartesd konstante,
e 500k [ ketar - 50720.004, ma kesd 13 betowdt ¢ 30737
[sipas specificimil né projelat. Beloni dubet te fete)
rezidveshent nelij depedoethinerise w2 ujit die duet 10
perziiet me Panetren Admix - sipos specifikacionit te
403 |Prodivesi) { Plaka e themeleve pars tharjes se betoanit m3 586,00
dubel te perpunchet dhe ntafshohel me Helikagter-
Nivelizues. Shtreia fmale e Pliakes dube! 1 trojiche: me
PENEFLOGCE HARDENER 1 ili sherban pes {erdivin e I
shtrese o botonit, SHIFH pozicionin e MHivelizimit POS. 2.1, .

7200 48,260.00

Betoninii | mureve, shiyilave dhe paneleve {péfwrave) (&
Letandy, né nivelin e Garashés (hota 20,00 coiy me Las
betont C-30,37 isipas specifikimit né projeksi, Betoni dehel

1e jete i rezislueshem ncdoj depetfuesbnierise se vjit dhe

duhet te perzilict me Penetron Admix - sipos spacifikiacioni
’ 142 ; 11,644,

te Prodivesit). Pergjate gjithe vazhdimit 1o murit me w3 ob 82.00 1,:644.00

betenormie mbi gliaken e Themelnliokes duhet te vendoset

shirltl Hidroizolues PENEBARE SW Type A - sipas

spectiiiactonit le prodhvesis.

Beltonimi | Shkallive gé goiné ngo Nivell £0.00cm, deri ng

Nivelin +34%wm, me Idass 12 betonit C.30/37 (sipas ad 400 95.00 180.00
sppezifikingt né profein )

Betonimi 1 pliakés mbi Mivelin e Garazhis (kote +300cm})

stha traceve me dasdad bate s L BN A2 4o

012

né@ projekt |. Betoni dubet te jete | rezistweshem ndaj
deperlueshmerise se ujit dhe duhet te perziter e Penetron
Admix - sipos speciiladonitie Piodhuzdt), PergiéHEaTE |
vezhelimit temaritme betwrarie-ngr pliaker e Prarowe
duliet te vendoset shirifl Hidrolzolues PEMEBARED SW TybE#
- sipas specifiltacionit te prodiuesis,

o TS 410.00 80.00 32,800.00

Belcnimi | owreve, shiyliave she pareleve {péihurave) 18
betonit, pireth shkaliéve, ni nivelin e Platosé 18 joshtiie |
otar #3000, me ke 1 betonit C-30/37 {sipas
specifikimit né projekt]. Pergjate gjithe vazhdimit te murit me m3 30.00 82.060 2,460.00
betonorme mbi plloken o Platose crhel te vendoset shiriti
Hidroizolues PENEBARE SV Tyoe A - cinos spacifilacis
1a prodivesit, T o T

Betonimi | mureve perimetike mbi Plato me loriesi
h=125em, muref me lartest h=98%cm dhe murel me larfesi
h=85cm, mbi nivelin e Platesd & jashime ( krote +300cm),
ma klosé 1& betonit C-30/37 [sipas specifikimit nd projeid].
Pergjate giithe vazhdimit te mudl me betonarme mbi pllcken m3 48.00 62.00 373600
e Plerose duhet to vendoset shiriti Hidroizolues PEMEBAR®
SW Tyne A - sipas specifikacionil 12 prodhuesit.

Betonimi | shirosés mbrojitise mbi hidroizolim b= 0om | kota

+300¢em), me klass 18 betonit ¢-16,/20 { sipas specifikimit ng m2 1,077.00 7.00 7.529.00
projekt }

Belonimi | themeleve fe rumpes dhe shlalleve para platose
se hyries ne objeltin e Kuvendit Komwnal te Kaganke, me
klast 18 betonit C-30/37 [sipas specifikinit ng projekt). m3

1500 85.00 1,275.00
Para betonimit te rrastohet mire shiresa e zhavorit
Betonimi j shkalleve dhe platoze para hyries ne objekiin e
Kuvencit Komunal te Keganikot, me Llasé 1§ betonit C-30/37
{sipas specifidimit ng

] M%:,u:}. Para belopimil te rrasichst w3 5200 95.00 4420.00
mire shiresu e zlguviéijt. S

|




Beteninl | vazove

or e platose pa

woraitive 1 ka
fpries s chijckin & Kevendit Keniol te Kocandku, mee

15 botonit ©-3073% {sipos sper fisiadt né projebi)

w3 2501 300.00

750.00

Serarimi | Adlles s2 trehes se sithalldve (kela 71 5z2m), me
klasé 18 betonin C-30/37 [ sipas specifiinit né projeli 5

wjit <he dulied te perdber me Ferelron ddmix - sipos
spesifitacioni! te Prodgh

es5it).

Befond duliet e jeie i rexistueshom rdaf depeivashmerise ve ma 1.50

300.00

45600

Betonimi | Shkalléve & jashime & gojné nga Mivedi kot

betenit C30/37 ( sipos spacilikimit né projekt §

+43cm} deri nE Niveln e Plolgse (koto 1349, me klusd 18 m3 260) 13000

33600

SUB-TOTAL

g g

vy

o,

PARAMASA

Parshkrimi i pozicioneve ndértimore

PUNET £ KURATIMIT njésic

MNE gmim & pErishliel edbe ngfitdsi {Hlugl adelvot siposy maiése
specifiiacionit 1§ predhugsit

tasio

gontinit €

cmbnt 1otal €

Muratin § mureve ndarése ae Mivelin e Garazhés {kola
(.00 dite mureve ne nivelin & Plolese {kota +349cm)

;cpo 18 ngjoshme} me dim, 20028260 cm

me seashest (17 20tm) me blfoge termoiroluese [SIFCREX m* 230] 20000

460.00

SUB-TOTAL

Aabinn g

pos. 5.1

PARAMASA

Pérshkrimi 1 pozicioneve ndértimore

nisia

N susia
Punimi § Piletave me dicuneter o0 dhe thellsi 10m. moiese

gmimi €

cimi fotal €

5.4 1Arm:zmrr:: S500 e Brinjezusr kg 4,092.00

4,337.52

Furrizimi, sraaspori, vendosjo néd vepor o belonit 18 klasii
C30/37 per pHota fdukie perfshird: hopla & vrimes me thelist

T

s TR AR e

10m me diameler @60cm si dhe mbrojtio e gropes per
plicta: L=10m'.

e |G U TOTALL

pos, &

PARAMASA

T £V S

Pirshkrimi i pozicianeve ndéimore nidsin st
Punet o HIDROIZOLIAT matése '

gmimi €

gmimi total €

Farnizimi ma material, trenspeti dhe ponimi § bidroizelimit te
themeleve, mureve perimetrice, platose se parkingut,
kortave gielbruese sipus specifilacionit ne projekt, me
Hidroizolim "Condor” ne dy shiteso =4+ 4inm, sipes
detejeve dhe shtresave né projekt. Para venttosjes se
THidroizolmit sitresa ¢ belonit dulet g
pupastertite dhe 1e iyhet me shivese te holle bituminoze.
Pon'mi te behat sipos specifikimit te prodheesit.

m2 3,040.00

17,480.00

Furnizimi jne moterial, ransporti che monsion ! komplet
sistemil termo die hideolrolues r3 kulmit 8 rrafdhis [
6.2 |SIKASEAL " G-18, apo t& ngjoshme} sipas detajeve dhe m2 57.00
shtresave n# projeki {duke pirishiré edhe perimetrin me
larigs) & hidroizolimi pref 30 on)

3500

1,995.00

Furnizim! me matesial transporti dhe mentimi { komplet

o5 ploreve nga lamarina e plostifikuar me ["SkaSeal” sisremi
apo & nglosime] ngiyra specifiiohet ngo arttiteki § projektir
ne te giitha nivelet

w 39.00

18.50

SUB-TOTAL

pos. 7

PARAMASA

Pérshhrimi i pozicieneve ndédimare nijsia
Punei e Asfaliit maotlse

susia

emimi €

¢mimi foial €

Furnizimi me mederial, transpo:ti dhe shtrearje me asfalt
ABY1HBIHRZ 2 plotose se parkingut ne dy shireso

7.1 1=8+4cm, sipas delojeve dhe shiresave né projeht. Para
shirvaries se asfaltit duheste-verifikchen romijet e
perpunuara tne 1ha_wu’1:.: viti-le Lehet sipas wpecifikimit fe
prodivesit, A % o e,

m2 1,118.00

#1.50

24,0700

B T




g e R

Furniriel nae mataiol, fronspartt dhe soiyrosja {senjorinii §
kuofizitneve so poskingiove st dhe thanlezin | kolieve ne

7.2 (tivelin 1000 dbe Mivelin +345. Najyrosia dobst te behe capd 800 570.00 57000

M tgjyre le bardhe odekuate per kete qellim. MNajyrasio te
behet sipas specifiindt to prodhuesit,

3

SUB-TQTALI SAUTONE

@ PARAIASA

Pérshlisimi i pozicioneve ndértimore niésia . L I
T—— . sU5il owimi €] gmimi totad €
Punei o Dheul dhe le Gielbrimi maldse

Fornizint me dhe e pjeset e posapaia e projekl [(VAZO
8.1 |{Dekorative}, si dhe mbielljio o dinjeve deloretive sipas m3 40,50 15.00 H07.50
shtrasave dhe detajeve ng prejekt,

Furnizimi dhe mbjelie ¢ dronjeve delorative sipas shiresove o
8.2 i 27.00 B85.00 295,00
dhe delajeve pE projeht - BONSAI TREE cepe

Fyrnizimi dhe nibjello o daunjeve de rative sipas thiresave .
8.3 : +1id 15.00 45.00 575.00
diie detajeve n8 projekt. -« JAPANEEE ACER ot ”
Furnizim dhe mblellje e drunjeve dekorative sipas shiresove .
. B 10.00 55.00 5G.001
4 diie delajeve né projekt. « BREDE | ARGIENDTE cops . >
Furnizimi dhe mbijsllic € drunjeve deborative sipos shiresove ]
. B 30,00 4500 50,
8.5 dhe detajeve né projek. - EVONIMUS Fepe 1.350.00
SUB-TOTAL 270 E
o PARAMASA
] Pérshkrimt § pozidoneve ndEtimore ajésia . .. -
- N sasia ¢mimi € qnimi fofai €
Punitt o SUVATIMIT maidse

Furrizimi me moteriol dhe suvatimi me llag 1& goishdm {
KNAUE MP-7 5], patinimi dhe ngjyrosio e mureve 18
brendshme {mintwon dy shisresa-ngiyre 1e bordbe, predhyest
9.1 {duhet te cakrohef ne konsultim ma addteltin e projekii, n2 4500 10.00 450.00
sipos snecifitinit nd projelt, né nivelin e Gorazhes (kolo
0.0 dhe ne Nivelin e Plalose-kota +300 {sipas
spasififracionit ne projekl,

<o TR e SEEREE B Pt SRR

RS

PARAMASA

Pitrshirimi § pozigionsve ndértimore AjEsic

- . sasio coimi & 1 gmimi total €
Puné! e Mivelizimit modése

Punimi | dythemeve ng Garaches se nivelin 2000 me
FerBeton. Pllaka e themeleve pare thorjes se betonit duhet
e perpunchet dhe rrafthohet me Helikopter-Mivelizues. . .
HOT 2 1,204.00 8.50 10,234.00
Shhiesa finale ¢ Pllakes duhet 1e rajiohet me FENEFLOOR :'n ! !
HARDENER i cili shetben per fordimin e kesal shirese te

PBeicnit. Ne fund dubet te behet politura. N T T T e b e : ey

:234:00

PARAMASA

pos. 31

Parshlrimt i pozicloneve ndértimore

. .. - . cruitni 1otal €
nienu maiese s$asic CAm G

Punét moniuese

Fyrnizing me moleriel dhe moimi § gitindecdve 18 shialléve iz
pozicionet ¢ LErhamés ngo Niveli 20,00cm ¢ deri ne Mivelin +300em,
R ) ne o _ay s P N 30,70 185.00 5,479.50
nga melali entikorroziv (stainiess-stect "inox™), sipes specifikacionil o " '
projekt. NE fund duhel 18 bgher edhe politure,

1101

Fursizimi me matericl dhe montimi 1 gifinderve 16 rampes, nga metoli
11.02 |entikorroziv {stuintess-steel "irox"), sipos specifikacionit ng projeld, Mé mw 14.80 18500 2,738.0C
fund dulet 1& bihiet edhe polifura.

Furrizimi me material diie mentini | gilinderéve 18 Platose se parkingu!
nga metali | dercbur, se pari | amajlvar e pastat | ngiyrosur ne d

11,03 |90 metali | derdbur, se part| emajluar e pasia} | ngiyrasur ne dy at 85,00 3500 3,010.00

shiresct mbrojtese onfikorrovive, sipas specifikacionit ng projekt.

Gilinderat june ne Inrtesi h=40cm,

Furnizimi mie moteriol dhiz moatimi 1 ashensarit me offesi baetese 13 i
Persona// 1000 kg, me dimensione 8 hrensdshme B x L x H = .. .

1100,/2160/ 2100 mm qégei Ta kéta £0.00 deri né kotén +38Tem, ] =" .00 #3.,500.00 23.500.00
sipets spacifikaciontt né ;}r’(iijqk'r_; Schindlar,

$1.04
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T

Shkelése
130 = 27

Ferpisimi e malerial o

mondinl shkelieve dbe balloreve

1 slisalidve 10 brendshime ngo Graniti Autificial me trashis

172 e shbeleset dhe 1 om balloretd me dim. 12 colifuars, aga ¢

R

0.0

| _—
bole £0.00 dert ne koten #3686 Tom, sipas specilitacionit né Ballore
projekt. Mgjitia bitho! me ngjités 18 klasil t& paré - sipas BN 1304

copé

22.00

e e

35400

11.00

1100

furmzimt me malerie dhe monkmi | pushimer eve 18 shhaliéve 12
brendshme nga Graniti Adlifictal me ashidst 2 an me di
ngo kala E0.60 deri ne koten <367 - sipas spocifilacion
Ngiitio bhet me sgjitds & klasit 18 paré - sipas EML

e caktearq,
rié piojekt,

4500

700.60

377,00

11.07

11.08

Ghkelase
130 % 37
16 shkallive 1o jashime ngo Graniti Artificial me trashést (2 9

Furnizimi me moterial dhe momimi shkeléseve dive hollorave

copé

35.00

560.00

am shheleses dhie 1 am baillorer) me dim. 18 cakivara, nga Balt

\ ) i ] Ballore

Lota +43cm deti ne boten 4301 on, sipoy spedifikacionit né 2:}}0 h
30 %

prejeit. Mgiitio béhe! me ngjisés 18 kasit $& pard - sipas B, .
145 21

o

11 .00

198.00

Furatzimi nig malediol dhe siowtimi | peshimoreve 18 shkallive e jashtme
nga Grasiti Artifizial me trashési 2 om me dim, 16 cokwarg, ngo kola
+a42em gerl e koten + 386 om - sipos speafikagionit né projekl, Nojifja
bibel mo ngliés 18 klosit 18 pod - spas ENL

m2

220

4500

143.00

11.0¢

Furnizimi me moterial dhe montimi § shireleseve dhe balloreve te
shikalleve (shkeleset me gleresi B=3Tom ¢ poster dhe me troshesi
1=3cm, 5 dhe ballorel me lartest H=10em e paster dhe me trashes

1= Zem) nga Graniti Artificiol me dim. 18 caklugre, ne Blatone hyrese pe
obilekl, - sipos specifibadionit né projeli, Mgjitia béhet me ngjités 18
klasit t& pard « sipes ENL

mi

38.00

4,826.00

1410

Furnlzimi me materiol dhe montimi | pushimoreye 18 Plaiose se shballéve
1o jushtme nga Graniti Antificial me frashisi 1=3 e me din, 16
caktsarg, ngo kota finale -+36Tam deri ne keten finale +d44tcm - sipas

192.50

85.00

16,362.50

SRS

TG aeiont e plajert, PR e e ngitel TN T

sipas BN

izimi me material dhe montimi 1 profileve delkorative ngosmerali
matati ! derclhnr e pod Lemallier e postallogiycosene <y shiresg

-

mhrojlese antikorrozive, sipas specifikacionit né projekt, Profilet duhal
te jene me dimensione 100 x 80 x 2mm, me gjotesi £=3050mm,
Montiml dubes fe behel sipos EN,

ropg

|eAnn

48.00

196800

11.12

Fursizimi me material dhe montiml | vleseve [pushimoreve) nga Metali
dhe Do - sipas specifiiacdionit n projekt. Uleser dulet te jone'te
punuare me dimentiane 2000 gjatesi, 4%em lartesi dhe 43em gjeresi
per wlie. Punimi duhet te behe? sipas BN

copé

3.00

18560

55500

Furnizin

i e material dhe montin i uleses {pushimares) ngo Melali dhe

specifikacionit ne projeki dhe duhet te jete e punwa:a me dimensione
5&5cm glolest, 42om laried dhe 45am glerest per ulje. Punimi duhet te
behet tipas BN

sespecitifadionit ng projzkt, Ulesja ka forme le-ioismmsinnget

43500

1104

Fumnizimi me material dhe montimi | ranipes [Loures) cutomatike &
kantrolluar per hapje me kartele. Montimi duhet te behel sipas ENL

1.00

1,500.00

1,500.00

1115

Furnizimi me materic] dhe montini i fasades dekorative nga metali |
derghur, se pari | emajiuar e pasial | ngjyroser ne dy thirese mbrojese
anlitorrozive - sipas specifikationit né prejeld. Profilel metalive
“katerkendeshe” duhat fe jane me dimessione 60 x 20 x 2mm, kurse
gjotesia sipas projekiit. Profili kryesor mbajies | ketyre profileve
"katerkendesh” duhet te fete 80 % 40 x Zmm, Punimi duhet fe behet
sipos BN,

m2

162,00

45 00

7,200.00

1714

Farpizimi me material dhe montini § kunjeve per pengimin o velurove
per ofim derl tek shtegu | kembesoreve nga meteli | derdhur, se paril
emajloar & pastaj | ngjyrosur ne dy shiresa mbrojtese antikorrezive -
sipus specitivacionit né projekt. Profifet metalike "rrethore” dobet 10
iena me dimensione (3100 « 3mm, kurse gjalesio sipas profekai {20om
mbi nivelin e asfaltitl., Punind dubet te behet sipas EN.

m2

15.00

2000

45000

1117

Furnizimi me moterial dlie menting i shpentave per mbeturing nga
retall dive Drun -:si{insfsp&clﬂf»:nric it né projelt. Punimd duliet 1o behet
. b X

s

sipas b,

copd

4.00

380.00

1

AR




PSR E S

Sub-fotal

FARAMASL
a.
DYERT
mimi 1 | .
pos dim. b x ol njgeie seasier ¢ s TotalfPos § €1
el
G013 i 1007210 _copt 2 30 740.0
502 4557240 copl } VB50 13500
VERE ST Xhomi 1 jashtém [te dyait e joshime) dubed 18 joté me trosiési d = Grwp - xham romparent 2,590.00 €
“ PABAMASA
o
[+
_ DRITARET
. . i ; .
PpOs dim, b ox bifem) njésia sasi }nléti Tetal/Pos [ €]
W-O1 100110 copé i 300 300.0
300.00 €
Pocit g L PROJEKT KRYESOR -Gdrazha Kaganik S
Parshitrimi | pozicionit Nidsia Susig Lmimi I Totadi
1. Nelrigimi publil | nivelit +3m
14.1, Fursizan tanspart dhe vendosja e pypave B50 brinjaruar per
i pershhim te Labiht por ribrigim n 250 .95 ¢ 163.55¢€
Fursstziny, Uaaspontt the venddsiv ¢ Labifin PP-GD Sx1omm2 {Cu}
14,1, se hashbe e pypin e forts nps 15 el sstues 4o ok
2 ormani GRLU per shpemndarjen o rrjetitie ndrigimit publilt Fotu
porfshibet edhs matedal (imet pergelies, i 30 12300 SIGN0E
Furniziny, irarspor dhe vondasia o kabliit FR-20 Sxilmmz (Cul
T, se bashu me gypin e forte npa ormans DKL deri tok ormza
* CRSH T vendosat ne hodrem ey shpuendanan e rrjatic te .
e indniaisitauiiil Loty perishibet 2dbe materiali i imst perciedas, [ 24 Lanc 155.0B €
"‘4‘" Furfizi, L/anepartt Une vensosis ¢ Lebli PP-O0 dxdmmd (Cu ] —
ne irin W per ndrgm pubTh ne gypin G50 m 50 ks 1,305.00 €
Turni ranspord dhe shidra e sniritit 1g Zinguar
" FefZr2indmm ag perwonczimine shivilave te ndrigimit Ketw
5 e hapis Ahe miyllia » kanalil no theltesi Q 7m Perquesi P
1x10mm me piatési 10 lidhar nga ormans OFL det e gypi | park -
$0LB7UAY B 30 1040 20000 €

Furnizionl, transportidhe vendosie e shiyllave te tipFlsted
Nemus prodhimbiine! dchieder me litesi 4n apo mund cdbe
{ prodhues tietar te npjad
? TR Bilie piaks me 4 butona realiziei i
hazamentit te shtylies dhe betonm: ¢ dubke vendosur ankeret per
patforcimin e shtyliave dhe duket perforcuar me pibken e
garazies sidhie materizli i imet pergjelies per reatizimin e
anlarimit Ky pozicion duhel te sunchet giate realizimit te pliskes
ta garazhes Po ashtu ne kuader Le kasaj shiylle hyne cdhe
ndriquesi LED nga prodhuesithicua ted me numer te LEd 40 dhte
me fugi konsumuase 88W apo sgijshem me po te njejta
Farakterbtika,Furniziny transpart dhe montimi | kablios per
furnizim te pogit ndrigues nga baza e eralditit PPY 3X.5 mm2 me
piatesi mesatore Sm si dhe materiali | imet percielles

om me po te mejta karakteristika

LT QoA

ope 24

PERRH S

5520010 £

14,1,

Bl me dimiensions {0.8x3}m i vendosur mbi bazan € betonit
dhe karnpletimi | pikes matese ma ne rgehissor trafazer
mulsifunksional, par sstjen @ enerplisd elekiake 312307300V i
licencuar npa MTH | mie ndérprergs trepalar MUCE 634 -39 ,1
ndésprerasii reymas diferenciale tip RUBO,

A0AS30mA, 43807220V .8 sigurest plysmesviomatike Tip 0.
30,4 siguresh giysmaEautematike Tip B- 104, Fotayehda, 104
220V Luxmete, Shontaktar tip TRAD/F,16A/AC-3,230/380V,
1prizé niéfazore OF, 1privi trifazore O8 ,matja e fuhzimit

Lope 1

U000 € 65000 €

14,1,

Furnizimi transpocts vondasiz ¢
shiritit idenyifikues..

T 163 .4

£ 15.00¢€

4.4,

Porosit]e, transporti furpizimi dre montim | Blementeve (o imeta

fidhzse dhe sl eTigue

Paushafl 1 100004

10908 {

TOTAL POSICIONIT,Y

E5638.50 €




[P

1 e i ot

2F. Gzl

14,7, Furiiziing yonpet dhe dionn o kobllit PPAGO Sudimmd ()
i e Lokt me gypin o fore ngga srmant GRL deni tek mselan |
achznsorit Kot po seibe mateiol 1 agl parcaiies. o 243 &25 i 2805 €
- Fursizimi, franspeni dic vendoda ¢ kobilit PPOS Sxébrem? ()
4.2, s otk e qypia e fonte ngn crmani CKL dadl telt ermon
2 Qi tvgnd oo ne hnpsieoaiiine ae sinudon Kele perfshior edie
mipter ol § et pordieltes i 7Q 435 & 43750 €
Fusniziond hoaspor dibe montiv! 1 konalt metalit 1005100 per
T4 rersiiin 12 habitiove dhe momting te ndigquesio kanali wetolik
e dubiod to S nga phsha dhe no odo Fm te partoriahet
i me whojtes <he me buipng te Hicors ne pilake Ne iiete paticion
tiyie eche mbojtesit buloral dhe nisist - 115 LO.00 € 1G0a0 6
Turaizimi tranpardi dive montin | rupuve cdiiques EURGHUINE
, il O 1260, 2 1ED 39w 4 4700 I OG par montin nder
" konal metolil ape pajolshen sie oo te nlejro kavakleristika (Opt pit] 1R.004 360.00 €
e Farntxiond franporh ghe mentien | rupave ndriguos 1 250,230
S (19 por ndtigim hoptitove fe shbclleve o boastmit g2 ashy
i T senin Lopi 3 15006 4500 €
Fornizimi franportt die mostini ! lropave ndrigues emeargjant
14,2, 21N me die pa mbithhin 1 vendowre ne tere
G shickinPozia e ryre duhet to jete ne bordinin 1o plote me
clabsratio kundis opt 15 22.00¢ I3000 6
14,2, Pzl geanpsont e mestiod { toopir adriques Led 26.5W ne
7 dhizman @ hontroliit O i 2050 €
14,2, Fornzimi Jranport dive moslin § sebd e komplotuar T4 ep 3
2 medoroce 255 7 komplelear e rom dhe ma wul wpE '2 4500 €
14,2, Furpizl romport dhe montied | Cenltabt kanvandial Paradax
R MF-2 ngjasiiom_me po fe njejla karaiterisiika ops 1.0 35000 € 35300 €
"'l_ " Fyratnimt fronsporti dhe montimi | bazave 1o delehtoreve copd 10.0531 10.006 GO g
14,2, Furnixini ansporti dhe montim? delestoreve oplit lempoiatire
i WGEIO0 ono ngiashent me po e dejre karakieristika copit (200t 4sone 450.00 €
14,2, a0 Jgramspodi dive montin §rastertt mangal Hojmedeit e
z zinerit MAG5 100 apo nujosher me o te njejle karakteristibo capé 2.00] 450D & POL0E
T | e T T T L e T T o oS yrerithene ey
13 5480 aps noiashes e po 1o aloia korakieraila coné 1.00| 5003 € 5000 &
Furrizin ronspodi dhe montim | kabeliit anti zjorr SAS Q208
KPEAAH AEW%M . [l T + PR ]
T I e A T L ) i o] = eopi inann 1T ane SORGIE
V4,2, Furnizimi Aranspstt-dhe swentimd kabiefit PR-O0 30l S <o B
i biashhume pypine forte €20 n ) 145 ¢ 28000 €
! "” Furnizimi lransporti die moentini | senserave e levires cone G 1 Jo00 ¢ 490008
Furpizimi transgort dhie monting crmanit SESH miz =
dimensione {0.5<3 8)m i vendostr ne murin ¢ gararhes dhe
14,2, kopplelirnt me nie |1 ndérprordst i rrymbs diferenciale tip RCUO,
17 (u\f30'1‘A 6 sigurena glyemaauiomatike Tip 83286 5inuresa
. i sire te mjattucshme Lrend
- i ot elekinik par furmwm te T
armanit DK nea shiylls 0.4RY e piatesi deri 50m. VL H SES00E
e e T T T R T R ST
Lomandues per komandim e puititi kryesor treguetit i tarifes
iomanduase aulomatit parapaguese kabiimeve te sensirave
14,2, Jomandinit te rampes hyrese, autoamatave dales Ky pozicion
18 nenkupton kablimet , terminimin he funksionakizimin @ bontrollit
te asjes kontrolivese te hywjes dhe daljes nga garasha le
zutomieteve
cofe 1 38500 ¢ 2S00 E
14,2, haaterial | imilt plrcjedlds copé 1 [ 50.00¢€ 50.00 €
TOTAL POSICION! 2,2 5,378.03 €

REKAPRITULIMI | ELEKTRIKES

1.1 Nrigimi peblilc | nivelit +3m

8,638.50 €

2.2 Garazha

5,378.00 €

TOTALL

14,016.50 €

PARAMASA DHE PARALLOGARNA E MATERIALEVE
UJESJELLES| DHE IKANALIZIMI  Objeldi : GARAZHA, Kegeaik

Aan

UJESJELLES] [ JASHTEM

put | e Persiierim [ M | Sesta | Cmimi& |  Shumo €
! PUNET £ DHEUT - LJESIELLESE
15.1. Trasimi alie éﬁgiz:-ln}i: me thoala giecderibe m 150G 2,00 i .00




ot ————

G dhen E8 F g, 18 N
e PO Fohet e ko viuhet
dhe 16 peipungher Taadl
wobtet By Bonelin ol furgasd
A me muking o heildand nesolae 1# kannT deri ré
1512
13,1, R e 530 500 " a3loo
15014 géravmi e dord 10% il .75 LO3 750
154, Furmiziond, thiricrin dhe mbabimi § grpove we iresd gre che )
5 P ri, sipas detqyil ne piolelt - wi_ 270 1500 A0.50
e dh . Lanslt me raternialin o gémuar doke o
1514 Jr ik sbtress 20-30 o, Lo A 200 T4 05
5.3, Cegpoting | dhaul 14 tepdn pus mbushies s& karalil, me ngarkim
7 ghe shkarkis né vondin b ¢ guiiton o goant miigyrds. nid : 500 200 OG0
) ) USESJIELLES - TOTAL PUMET E DIEUT 135.05
UJESJELLESE | BRENDSHEN -
i _BYPAY E WIESIELLESET
Gypi | gelilut 238 zinguer (Felnlper profiler o profekivase, ipw
verdiioier & hidrontave te brendshem, verticalet ¢ furnizimit e
vid, Borzantaiet pdr fumizinin ¢ lokalove, borlontole: e
sit o cip} dile périthite 1o githu sjest @ neucjihme
tezonize st bérryin, redubcione, T rdores, vobvla fo rdrythre ot
Y501 Pageso behet pi | m' 18 gypit 1% montuns komplet.
a RIS a7 48.00 336 12860
tr jol m 22.00 1180 A29.653
T R | - - Y 20.00 15 7000
T Gypl | polietlieslt PE-100 SDR 7, PrL30 bar, duke péitshing 18
giithe pigwdt ¢ neveplme farondle Pogess DEhm pEr 1 o' 13
15.2.2 fyisit $E montunr homplet e
a @75 mm o' 15.00 13.00 143500
VT T ieror i gypave hotzomal o cjesfelizd nga maleriali revinent T
adaj iempreraiviave 18 lutto respekiivisht Lhunder Zlooil, sipas
stontardit Bt 8O 001.20C0. He boze 1e profileve te
23 projekiuara . _ m SOOC §.00 #2660
Giithizsefl gyvaal e ujdsiellisit 1742,00
M. Porshhrimi o ] ‘ N, l Sasia I Lminy £ ’ Shumo €
i ARHNET B INSTAL, TERBeELREND, pr— 4
Forpiziri dhe montioy ! Lidrontdve 8 murit me & aptha plesét o
nevefpshme fozonite 1@ clot-shErbein pir montim td hidroolt 18 o eam
Lrendsngm {T-2", Valvol flutorake 37 kihoré 1o xingeor S1277 §8°%)
1€ 218 ound vendosen brondo né murd coe jashid 18 varéash
ngo  pedita o ¢, bidrontét o et Band dimenstone:
15,31 50x50x1 Sem copé 200 21000 42000
B Gjithisejl punét e hidraniéve 1 brendshem! 420,000 7
Furnizimt dhe montimi | gigmevdsit 327 pée agsimin & ujit 18
shpeazusr me 18 giitho piesdt ¢ covojshme fozonile {vulvde,
15,3, holindera, T lidhete, gjysémiidhise i dhe pjesit tjere fazonike t&
2| e B O e copé 100 8000 20
B o Giithisejl punét e instalimit te vjifmal¥sit 280.00
Giithidsejt wigsjeilési 2577.05
KANALIZING LIASHTEM
thr. Porshhrimi i M. l Susio I Gutami € | Shuma €
15 PUNET E DHEUT - IKANALIZIMIL ] JASMYEN
154 o Trosiond dhe inghaind me shenjot gleoderive oow 85.00 CA00 17600
Girmiwt me dord dhe me making, dheu ddud | kateg. sé -8
dhe IV-1¢ né proportion 90% dive 10%. Tebet e kannleve duhe
5.4, 1 gérmobén o8 formid 18 crogullt dhe 18 pérponshet fundi 3
- kanchit. Dheu 3 mihwe dubiet 1€ menjanchet lorg konclit né largist
i, 1,00 m',
- Gé#rmiml me maoking ni thellésine mesaigre 1¢ hanelit deri »3 2,0
nt, ketse gjbiEsia varel ngo predil (9] oypl, )
a §__ . ._.pémieimemeking 90% : S m! 130 : 45518
b | ami me dord 10%% m V445 500 7225
15.4, Zgjdrimi dbe thelllml né vendet & pusetave, Zgjerimt béhzt pitr
5 ngo 50 on dhe thellind pér 4D em, né dy metlr giotési kol 2
puseta i ; mi 090 10,00 9.00
15.4. Ploni ki § fondit 1 kanali! pos pérfundimil 1€ gemdomi deke m2 7225 0 0 1oL 7225
Ea!. Furnizkni, shtrierje dhe mboliml | gypave me sbhresE rére dhe i
5 0. #huverd sipas detalt ne projekt, o mé . 1870 1000 187.00
V5.4 wihgn.dhe mbulimd | konall me moieistin o glmoor duke ¢
& ; - shireso 20-30 wa. . m! 11645 106 11645




3 = R S_—
[ Degnntbni i £ bemali, e
¥ el S b @ gabrons o piend nidsilay 100 .04
B )
o o lergiey b age kanall nise pringitel atot o i 4 karakie s 4 L
R TOYAL: L3518
¥ ol ke PUNET & HETOM, DHE BEV.ARME 3
P 6 pusetiig i c1g e MEB-Z0 o
p5.5 o Linetaws, Trashida il wre o fundit £
..,‘.., de shidrbeiné o vendoten o unnreve i
' oaluesy ngo betodd 1C00 mm, kune dinmatens e
) i P X 50.00 3375
Furstatrs: dice wwdintinmi | onnzoed prontrete 18 beisnit me shipuaden
o sipraatirnes pée vendeion © aypuve N o o
gypave me llug cmomnje. Pé sediiin puterd g & navopime
15.5 1 funirehen vnazat e pierjes karstonte & 1000 mm dbe o
o e wruzh ol dermd ie kot 10 1030 we nd & 700 st
b gjesin ¢ sguslitd 16 mantere heraiza me kapaton ¢
st nt $iRas nevsids nb vashuen 1 ndiyshi
nutetds. Eovd e pevoiphme (& fuoirolan untzo af form 1 ket
dhe me farmi konstone;
a4 01 G nd formis 1 Lenit ) M;).(.!C AS.00 _ 11000
b i e prefil emtan 5,06 £5.00 26060
T0TALY AD375
Pershkiimi - Njh. Satia Coxiei € Shuma €
! 4,0 PUNET METAL MUNUESE "
- Barnivini che montimi | kopukéve ago moleiad PLo Komwzéa
“'1 ’ duber nelonuns pé unezi W borosdt M3.25 me dimension
0,25:0.25. 204 13500 270.00
154 Fermiaimt, wampont dhe rdéiing montm § shboliive 1 helunis @
P ' 0o af awnin e posstis Shlalion 1 vendndértehien ok ¢do 36
ot ne npjyresie bondi korozionit, Logstitin me cope. copé .00 L.a.00 S0.00
320,00
TOTAU
TOTAL PURET E KARALIZIF ] JASHTEM ] ! o
KAMALIZIMI { BRENDSHEM o
o Fortiutca i L Sedo Lol Sumat
Furrdzirni dhe menlimé § gypave pér iostalingn e Lonelizimi & B
Vil prodhuesi "PESHT AN SRPS. AST, duke pérfdite e g
el o R e PageHTHEEREEEY ' ¢ grpil 1@ TS ¢ T Moo
. otenrhamlet i e
157, P 50 nun T . m' 4,50 13,50 -
15.7. PYC G Y 10 mm Py 6.50, 71500
15,7, PYC @ 160 mm I ... B30 . £3.00
157, PV D 200 am o 70.00 1REG ) 77000
157 Furmizing dhe montlwt | gypove 18 drenozhimit dvke péihbicd 13
5.7, ’ b N . —_
5 giitha pjzidt ¢ nevojshme fozenilts Pogero bihe! pér 1w’
gypil 1% montyor komplet: &1 285mm . 155.00 50 525.00
157, Furvzimt dhe mentiml | uEmbledbésve 1 gorazha a/bw15/18
& tepir 960 2500 22500
15.7. mantirl i wj@ma
7 T ) o 3.00 6500 R
Gjithdseft punst e kenalizimit fe brendshem 2511.50
Giithésejt hkanalizimi 2511.50
PAGIEVE HIDRO-SANITARE
Mr, Parsthrimi [N | Sae | Cmimi€]  Shomo €
Vil PUNET E INSTALIMEVE HIDRO-SANITARE
158 Furnfaing dhe montimi | lavomanit duke péifshird balering e i,
I‘ patgyren, sfonin die te gite elementer o oeveleshom per
lenksicnim wnd 1,00 200.00 20000
Gjithise]l punit e instalimeve hidrosanitare 200.00
MNr. Pershioimi Shymo €
3 INSTALIMET E LJESIELLESIT 2577.05
2 INSTALMET E KANAUZIMIT 2511.50
3 “\'STA!:!MET E PAISIEVE HIDRO-SANITARE ! 2“095(29_
- TOTAL] 5288.55




PARAMASA

cmind [ €]

P03 1 e PUNET PERGATITORE . 4.965.00 €
ros 7 PUMET £ DHEWT 28074670 €
POS 3 ARMIMI _ 120,8658.21 &
ros 4 BEIQHIMI 125,220,000 €
P05 5 MURATINI 440.00 €
ressl Pilatal 15,737.652 &
Poss| o BIDROIZOLIMI 20.011.50 €
ros 7 o ASFALTE 24,607.00 €l
POS & PUNET E DHEUT DHE GIELBRIMIT 5,777.50 €
ik SUVATIMI. 450,00 €
ros 10) e HEVELIZAA 10.234.00 €
oS 11 PUNET MONTUESE 71,144.00 €
£OS 17 POZICION! | DYERVE 252000 €
FO5 13 POLICION | DRITAREVE o . 300.00¢€
POS 14 IMSTALIMET ELEKTRIKE 14,016.50 €
P05 13 {NSTALIMET E UJESSELLESIT DEE EANALIZIMIT 5,288.55 €

44479148 €

TR T e e SR

e

L R 54 e




